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026 F. DE CIENCIAS DE LA SALUD DE MELILLA
12.9Area Estudio: OTHER MEDICAL SCIENCES

Responsable Centro:  Prof. D./Dña. MARTA LINARES MANRIQUE 

026-002

026-006

026-007

026-009

F  LYON43

I  FOGGIA03

I  GENOVA01

I  MILANO01

CROIX-ROUGE FRANCAISE - INSTITUT REGIONAL DE FORMATION
SANITAIRE ET SOCIALE RHÔNE-ALPES

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA - I GENOVA01

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO

3

2

2

2

5
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9
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Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

FRANCES INGLES

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

SOLO PRÁCTICAS B1 RECOMENDADO

SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO E INGLÉS.

SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO E INGLÉS.

SOLO PRÁCTICAS DE 4 CURSO

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3, 4

2,3,4

2,3,4

4

507/00

541/00

507/00

507/00

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

    

    

    

(B1) (B1)

Nota Mi

Nota Mi

Nota Mi

Nota Mi

6

6

5

5
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12.9Area Estudio: OTHER MEDICAL SCIENCES
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026-010

026-014

026-015

026-020

I  MODENA01

I  VARESE02

P  COIMBRA24

P  LISBOA101

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL' INSUBRIA

ESCOLA SUPERIOR DE ENFERMAGEM DE COIMBRA

INSTITUTO PIAGET - COOPERATIVA PARA O DESENVOLVIMENTO
HUMANO INTEGRAL E ECOLÓGICO, C.R.L.

3

2

4

4

4

3

10

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES ITALIANO

INGLES ITALIANO

INGLES PORTUGUES

INGLES PORTUGUES

SOLO PRÁCTICAS. SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO.

SOLO PRACTICAS. SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO E
INGLÉS.

PREFERENTEMENTE PRÁCTICAS POR POCA
COINCIDENCIA DE ASIGNATURAS. SE RECOMIENDA B1 DE
INGLÉS Y PORTUGUÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3, 4

3,4

2, 3,4,

2,3,4

507/00

507/00

507/00

541/00

Cursos

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

    

    

    

    

Nota Mi

Nota Mi

Nota Mi

Nota Mi

6

6

6

5
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026-021

026-023

026-024

P  PORTALE01

I  FOGGIA03

P  LISBOA101

INSTITUTO POLITÉCNICO DE PORTALEGRE

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA

INSTITUTO PIAGET - COOPERATIVA PARA O DESENVOLVIMENTO
HUMANO INTEGRAL E ECOLÓGICO, C.R.L.

2

3

4

5

10

9

Centro:

Cód. Destino

Cód. Destino

Cód. Destino

NºOrden

NºOrden

NºOrden

Nombre Institución

Nombre Institución

Nombre Institución

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Plazas

Nº Meses

Nº Meses

Nº Meses

INGLES PORTUGUES

INGLES ITALIANO

INGLES PORTUGUES

SÓLO PRÁCTICAS EN ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA. SE
RECOMIENDA B1 DE PORTUGUÉS E INGLÉS.

SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO E INGLÉS.

Observaciones

Observaciones

Observaciones

Idiomas

Idiomas

Idiomas

3,4
4

2, 3, 4

2,3,4

507/00
541/00

507/00

507/00

Cursos

Cursos

Cursos

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

Titulación/Especialidad

    

    

    

Nota Mi

Nota Mi

Nota Mi

6

6

5


