

Oficina de Relaciones Internacionales Convocatoria de Movilidad de Estudiantes Tipo - Estudiantes OUTGOING Programa - ERASMUS Curso Académico - 2025/2026

Centro: 026 F. DE CIENCIAS DE LA SALUD DE MELILLA

Area Estudio: 12.9 OTHER MEDICAL SCIENCES

Responsable Centro: Prof. D./Dña. MARTA LINARES MANRIQUE

N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institución		Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota Mi
026-002	F LYON43	CROIX-ROUGE FRANCAISE - INSTITUT REGIONAL DE FORMATION SANITAIRE ET SOCIALE RHÔNE-ALPES		3	5	SOLO PRÁCTICAS B1 RECOMENDADO	6
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		3, 4	507/00				
		Idiomas					
		FRANCES	INGLES				
NºOrden Cód. Destino		Nombre Institu	ción	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota Mi
026-006	I FOGGIA03	UNIVERSITA' DEGL	I STUDI DI FOGGIA	2	10	SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO E INGLÉS.	6
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		2,3,4	541/00				
		Idiomas					
		INGLES IT	ALIANO				
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institu	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota Mi	
026-007	I GENOVA01	UNIVERSITÀ DEGLI	STUDI DI GENOVA - I GENOVA01	2	9	SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO E INGLÉS.	5
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		2,3,4	507/00				
		Idiomas					
		INGLES 17	ALIANO				
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institución		Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota Mi
026-009	I MILANO01	UNIVERSITÀ DEGLI	STUDI DI MILANO	2	5	SOLO PRÁCTICAS DE 4 CURSO	5
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		4	507/00				
		Idiomas					



Oficina de Relaciones Internacionales Convocatoria de Movilidad de Estudiantes Tipo - Estudiantes OUTGOING Programa - ERASMUS Curso Académico - 2025/2026

Centro: 026 F. DE CIENCIAS DE LA SALUD DE MELILLA

Area Estudio: 12.9 OTHER MEDICAL SCIENCES

Responsable Centro: Prof. D./Dña. MARTA LINARES MANRIQUE

N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Instit	ución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota Mi
026-010	I MODENA01	UNIVERSITÀ DEG	SLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA	3	4	SOLO PRÁCTICAS. SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO.	6
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		3, 4	507/00				
		Idiomas					
		INGLES	ITALIANO				
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Instit	ución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota Mi
026-014	I VARESE02	UNIVERSITÀ DEG	SLI STUDI DELL' INSUBRIA	2	3	SOLO PRACTICAS. SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO E INGLÉS.	6
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		3,4	507/00				
		Idiomas					
		INGLES	ITALIANO				
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Instit	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota Mi	
026-015	P COIMBRA24	ESCOLA SUPERI	OR DE ENFERMAGEM DE COIMBRA	4	10	PREFERENTEMENTE PRÁCTICAS POR POCA COINCIDENCIA DE ASIGNATURAS. SE RECOMIENDA B1 D INGLÉS Y PORTUGUÉS.	6 DE
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		2, 3,4,	507/00				
		Idiomas					
		INGLES	PORTUGUES				
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institución		Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota Mi
026-020	P LISBOA101		ET - COOPERATIVA PARA O DESENVOLVIMENTO RAL E ECOLÓGICO, C.R.L.	4	9		5
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		2,3,4	541/00				
		Idiomas					



Oficina de Relaciones Internacionales Convocatoria de Movilidad de Estudiantes Tipo - Estudiantes OUTGOING Programa - ERASMUS Curso Académico - 2025/2026

Centro: 026 F. DE CIENCIAS DE LA SALUD DE MELILLA

Area Estudio: 12.9 OTHER MEDICAL SCIENCES

Responsable Centro: Prof. D./Dña. MARTA LINARES MANRIQUE

zeshou	Sable Cellilo.	PIOI. D./DI	IA. WARTA LINARES WANKIQUE				
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Ins	stitución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota M
026-021	P PORTALE01	INSTITUTO POLITÉCNICO DE PORTALEGRE		2	5	SÓLO PRÁCTICAS EN ENFERMERÍA Y FISIOTERAPIA. SE RECOMIENDA B1 DE PORTUGUÉS E INGLÉS.	6
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		3,4	507/00				
		4	541/00				
		Idiomas					
		INGLES	PORTUGUES				
N⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Ins	stitución	Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota M
026-023	I FOGGIA03	UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA		3	10	SE RECOMIENDA B1 DE ITALIANO E INGLÉS.	6
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		2, 3, 4	507/00				
		Idiomas					
		INGLES	ITALIANO				
I⁰Orden	Cód. Destino	Nombre Institución		Nº Plazas	Nº Meses	Observaciones	Nota M
026-024	P LISBOA101		AGET - COOPERATIVA PARA O DESENVOLVIMENTO GRAL E ECOLÓGICO, C.R.L.	4	9		5
		Cursos	Titulación/Especialidad				
		2,3,4	507/00				
		Idiomas					
		INGLES	PORTUGUES				